多於零惟少於人民幣4,000,000元，創始人須無償轉讓合共6%之目標公司股
權予上海慧旌；及

(iv) 倘銷售收入為人民幣25億元或以上惟少於人民幣30億元，而錄得稅後溢利
多於人民幣4,000,000元，創始人須無償轉讓合共4%之目標公司股權予上海
慧旌。

上海慧旌概無就投資者權利應付之溢價或額外代價。

創始人須按上文所載責任於接收由上海慧旌發出之通知後 30日內完成轉讓。
倘創始人未能遵守上述責任，創始人須按每日注資款項 0.05%之比率支付一筆
違約金。

創始人承諾，於承諾期末後兩年（「後續承諾年度」），於首個後續承諾年度，目
標公司之銷售收入將較履約目標增加50%或以上，而稅後溢利將較履約目標增
加30%或以上，而於第二個後續承諾年度，銷售收入及稅後溢利將分別進一步
增加50%或以上及30%或以上。

額外投資

根據增資協議，倘以下列方式達成履約目標，則上海慧旌須向目標公司作出額
外注資：

(i) 倘銷售收入多於人民幣40億元但少於人民幣50億元，且稅後溢利不少於人
民幣8,000,000元，則須作出額外注資人民幣5,000,000元。

(ii) 倘銷售收入為人民幣50億元或以上，且稅後溢利不少於人民幣8,000,000元，
則須作出額外注資人民幣 10,000,000元。

上述額外注資將不會構成目標公司註冊資本一部分，故將不會導致上海慧旌
股權出現任何變動。

其他條款

根據增資協議，各方進一步同意，倘目標公司向新投資者或任何餘下股東尋求
融資以進一步認購目標公司權益，則金輪藍海有權向有關新投資者或餘下股
東（視乎情況而定）轉讓其於目標公司持有之股權（「金輪藍海權利」）。因應金輪
藍海之要求，餘下股東須按彼等所協定比例或（倘未能達成協議）按彼等在轉讓

– 6 –

時於目標公司之持股百分比之比例無條件收購股權。上述轉讓之代價須根據
各方所協定市價釐定，惟無論如何有關價值不得低於就注資或任何其後直至
行使金輪藍海權利前之投資所作估值。

假設金輪藍海於緊隨注資後行使金輪藍海權利且目標公司股權並無變動，以
及按本公司估計目標公司於作出注資後之估值約人民幣 137,000,000元及根據
本公佈「額外投資」一段所述方式調整後之最高注資金額人民幣 60,000,000元計
算，本集團就收購目標公司約4.69%股權應付代價估計約為人民幣6,420,000元。

倘上市規則規定本公司須就金輪藍海權利取得股東批准，則本公司將於取得
有關批准時進一步遵守上市規則。

有關目標公司之資料

目標公司為於中國成立之有限公司，主要從事提供現貨棉花貿易之B2B電子商
務服務業務。

於本公佈日期及完成後，目標公司之資本架構載列如下：

於本公佈日期 完成後

股東 註冊資本
股權概約
百分比 註冊資本

股權概約
百分比

（人民幣） （人民幣）

上海慧旌 – – 1,080,479 43.840%
北京慧聰科技 176,500 12.75% 176,500 7.161%
北京文龍 882,350 63.75% 882,350 35.801%
金輪藍海 207,617 15% 207,617 8.424%
龔先生 117,650 8.50% 117,650 4.774%

總計 1,384,117 100% 2,464,596 100%

– 7 –

下文分別載列目標公司截至二零一六年十二月三十一日及二零一七年十二月
三十一日止年度之未經審核財務資料概要（根據中國公認會計準則編製）：

截至十二月三十一日止年度
二零一七年 二零一六年
人民幣千元 人民幣千元

收入 639,153 153,420
毛利率 1.18% 0.44%
毛利 7,517 675
稅前（虧損） (3,116) (3,053)
稅後（虧損） (3,116) (3,053)
資產淨值 7,103 10,219

進行注資之理由及裨益

目前，本集團有三個業務分部，即：(i)資訊服務分部；(ii)交易服務分部；及 (iii)
數據服務分部。交易服務分部主要包括企業對企業 (B2B)貿易平台、金融服務
及O2O商業展覽中心。

本公司致力於產業互聯網行業建立領導地位。於二零一七年，本公司收入約
67%來自交易服務分部。本集團目前涵蓋 50個行業，目標是繼續增加其行業覆
蓋率，以進一步推動其用戶基礎。

目標公司為最早於棉花行業提供B2B電子商務服務之企業之一，其管理團隊擁
有該行業之專業知識，特別是龔先生，彼為創始人兼總經理，於棉花行業擁有
25年經驗，曾擔任中儲棉花資訊中心之主任、中國儲備棉管理總公司之總經理
助理及安全管理部部長。其透過線上平台聯棉 (https://unioncotton.com)提供現貨棉
花之綜合B2B電子商務服務，包括自營線上商城、代購融資服務及倉單質押。

透過收購目標公司之控股股權，本集團可利用管理團隊於棉花行業之經驗以
及目標公司所擁有之行業相關資訊科技系統、專利及其他知識產權，藉此擴展
其交易平台以涵蓋棉花行業。

董事（包括獨立非執行董事）認為，增資協議及其項下擬進行之交易乃經公平磋
商後於本公司一般及日常業務過程中按一般商業條款訂立，且增資協議及其
項下擬進行交易之條款屬公平合理以及符合本公司及股東之整體利益。

– 8 –

由於概無董事於增資協議中擁有重大權益，故概無董事須就批准增資協議之